
ご家族・関係者 各位 

 

特別養護老人ホーム サンシャインホーム 

グループホーム サンシャインホーム 

         施設長  伊藤 哲 

 

感染症対策における面会方法（面会場所）のお知らせ 

 

平素は当施設の運営につきましてご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。入所者、

ご家族、関係者の皆様におかれましては長期に渡り、感染予防対策に関してご不便、ご迷

惑をお掛けしておりましたが国内・都内での新型コロナウイルス感染症の流行状況が落ち

着いてきた（4/1～4/17 東京都定点医療機関当たりコロナ患者報告数 2.74 人）ことを鑑み

て、令和６年５月１日（水）より、面会方法（面会場所）の変更を行います。 

具体的には「面会専用の部屋」から「１階ロビー集会所」へ面会場所を変更いたします

が、その際に以下の面会条件をお守りいただくようお願いいたします。 

記 

 

・面会の予約方法、対応時間帯については現時点と同じ予約方法、対応時間帯を継続させ

ていただきます。前後に他の方の予約が入っている場合もありますので予約時間を厳守

ください。 

 

・開始、終了５分前後は面会準備時間となりますので、実質２０分程度の面会時間となり

ます。入所者の準備状況によって時間が若干前後しますので事前にご了承ください。 

 

・面会人数は座席の関係で４名以内での調整をお願いします（大人数は応相談）。 

 

・直接面会となりますが、引き続き高齢者施設での集団生活の場となりますので、感染対

策の為来園者方のマスク着用についてのご協力をお願いします。 

 

・面会中の飲食は禁止とします。差し入れ等は受付または案内時に職員へお渡しください。 

 

・面会時間を予定より早く終えた場合は受付へお声がけください。その他、ご不明な点が

ありましたら職員へご確認いただくようお願いします。 

以上 


